Płock, 27 kwietnia 1565Wzięła pod uwagę list Hozjusza polecający Walentego Kuczborskiego, kanonika krakowskiego, płockiego (i warmińskiego), sekretarza Hozjusza i przymnożyła mu fortuny, co niech on sam ustnie opowie kardynałowi. Narzeka na trudną sytuację kościołów w diecezji płockiej, gdzie szerzy się innowierstwo; kapłani nie mają utrzymania i zaczynają opuszczać parafie. Kapituła powiadomiła o tym  swego biskupa, którego przyjazdu niebawem oczekuje. W yraża Hozjuszowi wdzięczność za wysiłki zmierzające w kierunku realizacji uchwał Soboru Trydenckiego w Polsce, ale biorąc pod uwagę ciężką sytuację delikatnie prosi kardynała, by swoim autorytetem w yjednał u papieża dyspensę od uchwały trydenckiej w  sprawie tzw. beneficjów niezgodnych.
O R YG .: K raków , Bibl. Czart., rkps 1607 s. 99—102. Na odwrocie adres: lll-m o  et R -m o in Christo Patri, D -no, D -no Stanislao Oslo m iseratione d iv ina  titu li s. Pancratii Sacrosanctae R. E presbytero Cardinali, Episcopo Varm iensi, D -no, D -no nostro clementissimo, ślad pieczęci, adnotacja ręką Kuczborskiego: Redditae 4 Mail 1565 W orm dlt, non eget responso. Na papierze wskutek zacieków pow stały żółte p lam y i dlatego pewne partie są nieczytelne.
Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine observan[dissime]. Salutem et servitutum ac orationum nostrarum commendationem. Accepimus qua par fuit reverentia Ill-mae D. V-rae literas 1 quibus nobis
3 Por. Job  13,15.4 Por. Dz 12,5.1 L ist Hozjusza nie zachował się. Swoje beneficia kościelne Kuczborski zawdzięczał Hozjuszowi. Dzięki niemu 19 III 1560 na mocy nom inacji papieskiej został kanonikiem płockim na kanonii fundi s. Philippi et lacobi wakującej po śmierci M ikołaja Ślepkowskiego. Objął ją  wówczas przez swego pełnomocnika W awrzyńca Miesz- kowskiego kanonika płockiego, osobiście zaś (w kapitule płockiej nazywano to habi- litacio) dopiero 8 IX  1564, po powrocie do kraju (przez pięć i pół roku był za granicą: w Rzymie, W iedniu i Trydencie towarzysząc Hozjuszowi). Nie mógł jednak rezydować w  Płocku, bo ciągle był potrzebny Hozjuszowi. Jako  kanonik nie rezydujący nie m iał prawa do opcji allodiów i kurii kanonickich oraz dystrybucji chórowych. K apitu ła płocka w  uznaniu zasług Hozjusza kilkakrotnie okazała się hojna wobec jego sekretarza i doraźnie zezwalała Kuczborskiemu na większą partycypację w do-
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charissimum confratrem nostrum R-ndum D-num Valentinum Kuczborski Cracoviensem et Plocensem canonicum, secretarium vero suum commendavit, quem nos et ipsius merito et in Ill-mae D. V-rae gratiam omnibus benevolentiae et humanitatis officiis prosequuti sumus, nec ei nostro favore in augendis fortunis illius, quoad per occasionem licuit, defuimus; quod malumus, ut Ill-ma D. V -ra ex ipso potius quam ex literis nostris cognoscat. Illud autem certo sibi de nobis persuadeat, nos illius imperata omnia summa cum alacritate semper facturos nec eorum quicquam praetermissuros esse, quaecunque ad nostram erga Ill-mam D. V-ram  observantiam pertinere putaverimus, pro qua etiam vota facimus, ac ut eam cum nobis tum Ecclesiae suae diu servare velit incolumem et felicem Deum precamur. Nam in tanta rerum omnium conversione et maximis religionis motibus hoc nos potissimum solatur, quod Ill-mam D. V-ram  habemus superstitem, quam etiam speramus afflictis Ecclesiae rationibus opem allaturam esse.Porro quis rerum nostrarum sit status, ex hoc nostro confratre cognoscet Ill-ma D. V-ra. Omnes ecclesiae huius rationes in arctum redactas esse videmus, nam crescit in dies hominum licentia, serpit etiam latiushaeresis, et sac[erdo]tes nostri [.... | a Regnum hoc nostrum tanta premitegestate [....] b iam nobis negari alimenta], ut [.....] c nostra destituatursacerdotibus, iam enim quidam [.... | d stationibus suis desertis, alii etiamse discessuros nobis denuntiant, si aliquo modo rationibus ipsorum prospectum non fuerit. Nos quid consilii capiamus prorsus nescimus, sed interea tamen Deum precamur, ut ipse, qui solus potest, nos ex his tantis difficultatibus expediat et Ecclesiae suae tranquilla omnia concedat. Simul de re tota referemus ad R-mum D-num Pastorem et Episcopum nostrum 2, qui brevi ad nos venturus dicitur. Agimus autem Ill-mae D. V-rae gratias de prorogata exequutione decretorum Tridentini Concilii, // ac ut beneficium hoc suum in clerum provinciae huius absolvere, simul S. D. N-ro convenienter causam nostram commendare velit maiorem in modum ab illa petimus. Nisi enim Sanctitas Illius rationibus ecclesiarum huius provinciae benigne consuluerit, iam et. de religione actum erit et de ministris illius, ac brevi, quod absit, futura est prophetica illa desolationis abominatio3. Non dubitamus autem, quae pietas est Ill-mae D. V-rae, eam nobis commendatione sua non esse defuturam, cum difficultates omnes, in quibus versamur, perspectas et exploratas habeat. Quod ut faciat etiam alacrius, maiorem in modum iterum atque iterum ab illa petimus 4. Deum precamur, ut Ill-mam D. V-ram  nobis et Ecclesiae suae conservet incolumem et felicem, cuius nos gratiae diligenter commendamus.Datum Ploczka, die X X V II mensis Aprilis Anno Domini M DLXV. Eiusdem Ill-mae et R-mae D. V-rae humillimi capellani et servitores
chodach kanonickich niż to należało się kanonikom  nie rezydującym. Kanonię płocką Kuczborski posiadał do końca swego życia. Zob. Archiw um  Diecezjalne w Płocku, rkps Acta Capituli, t. 5 k. 231; t. G k. 41, 42, 4G, 190. W sąsiedniej diecezji, w łocławskiej, Kuczborski dzięki poparciu Hozjusza został z nom inacji papieskiej 25 V  1560 koadiutorem archidiakona pomorskiego Andrzeja Duchnickiego. Zob. A rch iw um  Diecezjalne we W łocławku, rkps Acta Capituli, t. 218 (1547— 1578) s. 436, 456— 459.2 Andrzej Noskowski, bp płocki (1546— 1565). Zob. HE V s. 175.3 Dn 9,27; Mt 24,15— 22; Mk 13,14.4 Kapituła płocka, podobnie jak inne kapituły, zabiegała o dyspensę od uchwały trydenckiej o tzw. beneficjach niezgodnych (ineompatibilia). Por. nr 130.
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Praelati et Canonici totumque Capitulum Ecclesiae Cathedral is Plocensis.